anno aa Ordem duas varas de pano, hûa de linho e outra de bragal. 

Todos os offeciaes que nos ditos lugares vivem pagão quartas segundo costume, e os telheiros pagão 

da telha, dizimo. 

O bispo de Lamego em cuja diocese as ditas commendas estão, vizita as igrejas della, e nom leva de 

vezitaçom algûa outra couza, salvo que em nome dos direitos pontificaes que ho havia d’aver, leva 

cada anno (fl. 145v.) cento e vinte algueires de centeio e cento e vinte almudes de vinho no novo. E 

isso se lhe paga á custa da Ordem por todas tres igrejas, scilicet, da Longroiva, Meda, e Moxagata, o 

qual evinho lhe dão juntamente na villa da Meda e alli se recebe. 

Todolos moradores da Longroiva e assi da Moxagata pagão aa Ordem o dizimo do forno do pão cozido. 

O que neste tombo dis o bispo leva pelos direitos episcopaes que nestas igrejas lhe pertencião hé per 

composição feita a Ordem e o bispo diocesano, de que se passou carta cujo theor se segue: 

27 Segue-se um espaço em branco, correspondente a uma palavra. 
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b) 

Saibão quantos este estromento virem e ouvirem que em presença de mim Vicente Roiz tabelião de 

Nosso Senhor Jezus Christo, digo de nosso Senhor El Rey em Lamego, e das testemunhas adiante 

escritas vi e li hûa carta de tres sellos seellada, per A B C partida, hum seello do bispo de Lamego e 

outro em meios de D. Martim Nunes que se chamava mestre do Temple, e outro do cabido de Lamego 

non rasa, nem antrelinhada, da qual o teor tal hé: 

a) 

Notum sic omnibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis. Quod cum 

contraversia esset inter dominum Lamecesem episcopum et capitulum Lamacensi ex una parte, et 

fratrem nostrem nunc magistrum Militiae Templi in tribus Regnis Hispaniae et fratres ejusdem militie ex 

altera super juribus episcopalibus quae dicti episcopus et capitulum Lamecensi de ecclesiis [fol. 146r.] 

de Meda et de Longonbria et earumdem terminis exigebant. Ad ultimum inter eos ex utriusquae partis 

beneplacitor compositio amicabilis intervenit videlicet quod comendator de Longrobia qui pro tempore 

fuerit debet episcopo Lamecenbsi et ejus successoribus annuatim apud Medam reddere X modios de 

centeno per mensuram terre acteigatos et X modios de vino in torculari de XbII modium, ita quod 

episcopus vel aliquis pro eo in torculari recipere teneatur. Et ipse commendator quando contigerit 

episcopum semel in anno predicta loca visitare ratione procurationis quae rationis visitatione debet 

eidem episcopo dare VI quarteiros de tritico cocto et VI quarteiros de anonne et VI puzales de vino et 

unum porcum de unum veteri morabitino et duos arietes28 bonos et quatuor cabritos et duos letones et 

XIIII galinas et L ova cum una uncia29 de piperis et duas braças de alleis et duas de cepis, uno alqueire 

de burio et de melle et duas onera equina de ligna et II de paleis, sallem et aceitum sufficienter et XIII 

uncias de cera. Ista collecta debet dari pro Meda et alia consimilis pro Longobria et pro omnibus suis 

terminis tam populatis quam non populatis annuatim. Et predicti episcopus et capitulum abrenuntiant 

omnibus juribus episcopalibus que habent [vel debent habere] in predictis ecclesiis cum suis terminis 

ita quad neque per se neque per aliquem alium predicats ecclesias de Meda30 et de Longobria cum 

omnibus suis terminis et ecclesiis populatis et non populatis super juribus que ad Ecclesiam de jure 

pertinet cathedralem valeant in aliquo molestare salva tamen jurisditione quam (fl. 146v.) de jure debet 

episcopus in seculares exercere et secundum homines de Meda et de Longobria cum suis terminis 

extra predictos terminos consueverunt hactenus laborem et aliis parrochiis reddere jura sua ita de cetero 

facere teneantur. Et ista omnia supradicta debent ab utraque parte bona fide et sine fraude fideliter 

observare. Siqua vero partium contra hanc compositionem venire persumpserit parti alteri nomine pene 

mille marcos argenti solvere teneatur plazo isto in suo robore valituro nihilominus. Et quod istud non 

posit in posterum revocare nos predicti S. episcopus et capitulum Lamecensis et Magister prenominatus 

fecimus inde fieri duas cartas per alphabetum divisas nostrorum sigillorum munimire consigntas. Facta 

carta mense Aprili XII Calendas [Maii] Era m. CC.ª XC.ª II.ª. Herveo (?) scribente notatore episcopi 

Lamecensis. Aqual Carta leuda Fr. Estevaõ Lourenço Commendador de Longroiva pedio ende amim o 

28 No texto: arietis. 
29 No texto: unca. 
30 Segue-se uma abreviatura que desconhecemos, mas que não faz falta ao texto. 
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translado esto foi em repolos apar de Lamego nove dias de Março era de mil ccc xxxi anos. Os que 

presentes forão Joaõ Roiz, Domingo Domingues de Repollos. Pero Roiz de Ponde, Martim Afonço de 

Barreiros, Egas Lourenço Escudeiro de Viseu, e outros. E eu Tableiaõ de Juro dito esta Carta transladei 

de verbo a verbo e meu sinal hi pus que tal hé, em testemunho da verdade.